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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
V zamestnaní ide všetko presne podľa
vašich plánov a predstáv. Aj vaši nad−
riadení sú spokojní s doterajšími výsled−
kami, čo vám pridáva na vašej sebadô−
vere a celkovej spokojnosti. Tieto dni
pre vás budú mimoriadne prajné v ob−
lasti lásky. Ak ste sa zamilovali, tak sa
vaše pocity budú iba stupňovať. Máte
pred sebou nový začiatok vášho citové−
ho života. Aj počas blížiaceho sa víken−
du buďte s vašou láskou. Nebojte sa
prejaviť vaše pocity.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Aj keď to vo vašich pracovných záleži−
tostiach ide pomaly, predsa len napre−
dujete a získavate si nových klientov či
zákazníkov. Budujete si u nich dobré
meno, ktoré vám zaručuje do budúcnos−
ti aj finančné zaistenie. Váš osobný život
prebieha v normále. Nedejú sa žiadne
mimoriadne udalosti, ktoré by ste nedo−
kázali zvládnuť. Viete dopredu, ako všet−
ko dopadne a to vás robí pokojnými.
Počas víkendu sa obklopte ľuďmi, kto−
rých máte radi.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Aj vášmu znameniu sa v zamestnaní
blýska na lepšie časy, aj keď to tak vnú−
torne necítite. Je to našťastie iba váš sub−
jektívny pocit. Neriešte to, venujte sa tomu,
čo máte naplánované a reálne výsledky
vás presvedčia, že ste úspešní v tom, čo
robíte. Energiu čerpajte aj z prítomnosti va−
šich partnerov, ktorí robia všetko preto,
aby ste sa cítili príjemne. Máte v nich ne−
smiernu oporu a istotu. 

BARAN (21.3. − 19.4.)
Tento týždeň budete pracovne priam ne−
dosiahnuteľní. Všetko, čo máte naplánova−
né, stihnete ukončiť v predstihu. Máte per−
fektne našliapnuté k postupu v kariérnom
rebríčku. Prvá polovica týždňa vám praje aj
v oblasti výhier v lotérii. V súkromí preží−
vate spokojnosť a naplnenie. Pokiaľ ste v
partnerstve, tešte sa na harmonické chvíle
v spoločnosti vašich polovičiek. Aj víkend
vám prináša radosť a zábavu v spoločnos−
ti vašich priateľov.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Ak máte už dlhšie obdobie nutkanie vašim
nadriadeným pripomenúť, že je najvyšší
čas nato, aby vás v kariérnom rebríčku po−
sunuli vyššie, počas týchto dní máte nato
najideálnejšie obdobie. Nebojte sa a choď−
te za svojim. Zaslúžite si to za vaše dote−
rajšie výsledky a výkony. V oblasti lásky a
citov to už ani nemôže byť lepšie. Hviezdy
sú vám v tejto oblasti naklonené. Tešte sa
na víkend. Čaká vás veľa erotického dob−
rodružstva.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Od pondelka  budete mať maximálnu pod−
poru a dôveru vašich nadriadených vo
všetkom, čo sa týka vašich pracovných zá−
ležitostí. Štvrtok a piatok si budete užívať
výsledky vašej práce v podobe uznania
všetkých zainteresovaných. Vaše súkro−
mie, rodina, partnerské spolužitie nebude
počas tohto týždňa ničím rušené. Naopak,
v kruhu vašich najbližších sa cítite príjem−
ne a potrvá to aj počas  víkendu.

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

V pondelok a v utorok pocítite vnútorné na−
pätie. Zapríčiní, že sa nebudete môcť sú−
strediť na vaše povinnosti. Od stredy však
už budete v poriadku a všetko dokážete do−
behnúť. Poteší vás to a budete sami so se−
bou spokojní. V oblasti lásky a citov je celý
päť dní v poriadku. Počas víkendu vám však
hrozia partnerské nedorozumenia a hádky.
Radšej sa počas týchto dní vyberte niekam,
kde budete sami. Odvrátite tak nepríjemnos−
ti.

LEV (23.7. − 22.8.)
Všetko, na čo si len pomyslíte, sa podarí.
Túžite po kariére? Po peniazoch? Nie je
problém. Toto všetko vám hviezdy nadelili.
Tento týždeň preto využite v zamestnaní
maximálne, ako len môžete. Bude vám to
stáť zato. Dokonca aj v osobnom živote o−
čakávajte iba úspech a radosť zo všetkého.
Celá vaša rodina a životní partneri vám pre−
ukazujú svoju vďaku za všetko, čo pre nich
robíte. Víkend si rezervujte iba pre nich, ako
prejav vašej vďaky za vytváranie perfektné−
ho zázemia.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Prvá polovica vášho pracovného týždňa sa
vám vydarí presne podľa vašich predstáv.
Práca vám ide od ruky a okrem toho cítite aj
podporu zo strany vašich nadriadených.
Preukazujú vám svoje uznanie za vaše do−
terajšie výsledky. Na záver týždňa si užijete
obdiv a uznanie aj od vašich spolupracovní−
kov. Aj doma vám partneri a rodina prejavia
obdiv za všetky doterajšie úspechy. Vedia,
že nimi zabezpečujete aj ich pohodlie.
Víkend využite na oddych a leňošenie.
Zaslúžite si to.

VÁHY (23.9. − 23.10.)
Ak ste doteraz nenašli odvahu predviesť va−
šim nadriadeným plány a zámery, ktoré by
mohli byť vylepšením vášho pracovného
prostredia, teraz je na to najideálnejšie ob−
dobie. Nielenže budete vypočutí, ale vaše
nápady budú aj realizované. Zabezpečíte si
tým zodpovednejšie miesto v zamestnaní.
Čerešničkou na torte je pre vás počas tých−
to dní veľká dávka citov a lásky zo strany
vašich partnerov. Výborný nápad, ako strá−
viť najbližší víkend.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Konečne aj vášmu znameniu začína nebes−
ká obloha priať v pracovných záležitostiach.
Nebude to síce dokonalé, ale pocítite, že to
nesmierne napätie okolo vás sa uvoľňuje a
vy znova získavate stratenú sebadôveru.
Všetko sa odzrkadľuje aj vo vašom súkromí.
Vaši najbližší vás konečne vidia po dlhšom
čase sa usmievať a žartovať s nimi. Hlavne
počas víkendu si poriadne vyhoďte z kopýt−
ka. Potrebujete to ako soľ.

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Či ste klasický zamestnanec alebo podniká−
te, je to jedno. Všetkým sa vám bude dariť
nielen k vašej spokojnosti, ale aj vašich
nadriadených či obchodných partnerov.
Môžete očakávať ozaj dobré výsledky va−
šej snahy. Materiálne, a hlavne finančné.
Rodina, partnerstvo, priatelia – aj tu sa
môžete tešiť z ich priazne a pocitu spolu−
patričnosti. Mohli by ste preto počas ví−
kendu spoločne osláviť vašu celkovú ra−
dosť zo života.

Potrebujeme: 1 balíček
špagiet, 5− 6 rajčín, 2 ks sy−
ra mozzarela, čerstvú ba−
zalku, olivový olej, soľ, ko−
renie
Ako na to:

Dáme variť vodu na cesto−
viny, ktorú osolíme a pridá−
me lyžicu olivového oleja.
Ak sa voda varí, môžme do
nej dať spariť rajčiny, ktoré
sme trošku narezali a ne−
cháme ich tam tak 3−5 mi−
nút, potom ich vytiahneme

a dáme ešte na chvíľu do
studenej vody. Medzitým si
uvaríme cestoviny podľa
návodu. Rajčiny olúpeme,
nakrájame na malé kúsky a
tak isto nakrájame aj syr .
Dáme to všetko do jednej
misky, pridáme soľ, kore−
nie, olivový olej a poseka−
nú čerstvú bazalku.
Zmiešame s cestovinami a
podávame. Je to veľmi
dobré, rýchle a zdravé jed−
lo.           DOBRÚ CHUŤ!

Zdravé špagety
Recept na tento týždeň HOROSKOP

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci,Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci,
riadku aj vo všetkých deviatich štvorcochriadku aj vo všetkých deviatich štvorcoch
hracieho plánu bolo deväť rôznych čísel  odhracieho plánu bolo deväť rôznych čísel  od
1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.1−9 a žiadne z nich sa ani raz neopakovalo.
Správne riešenie každého sudoku je len jedSprávne riešenie každého sudoku je len jed−−
no jediné.no jediné.

www.merocw.eu
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l Martin, v lete sa na Slovensku aj
v Čechách koná veľa hudobných
festivalov a koncertov, prečo si
prijal pozvanie na Hrkofest
2012? Rád vystupuješ na ta−
kýchto podujatiach? 

"Bolo to už dávnejšie.
Pozvanie sme dostali od
nášho dlhoročného ka−
maráta, ktorý prvýkrát or−
ganizoval takúto akciu. Po
dohovore s mojim otcom,
ktorý je mojim manažérom,
sme sa rozhodli, že túto akciu
podporíme. Musím povedať, že
sme začínali o pol piatej poobe−

de, čo je relatívne skoro a bolo
veľké teplo, ale keďže musíme
"utekať" domov do Liptovského
Mikuláša na ďalší koncert, mu−
seli sme si to takto naplánovať.
Ale som veľmi spokojný.
Myslím, že tento festival bude
"pecka". Tá pravá festivalová
nálada začína okolo ôsmej ve−
čer. Ľudia budú určite odchá−
dzať s úsmevom na tvárach a
budú mať zážitok. Či rád vystu−
pujem na festivaloch? Ako kedy.
Najradšej mám  kontakt s publi−
kom, lebo mám fakt najradšej,
keď ľudia stoja pri nás čo naj−
bližšie a môžeme s nimi komu−
nikovať. O tomto sú festivaly."

l Je leto a čas dovoleniek. Budeš
oddychovať alebo ťa čakajú pra−
covné povinnosti? Pripravuješ nie−
čo nové? Môžu sa tvoji fanúšikovia
tešiť na nový album? 

"Máme neskutočne plný me−
siac − taký bigbítový. Za jún sme
urobili 25 koncertov, fakt to bo−
lo úplné šialenstvo, a ešte po−
medzi to som musel stíhať aj
školu a iné veci. Prvá polovica
júla bude koncertná a potom sa
zatvoríme do štúdia. Celé leto a 

začiatok jesene budeme pripra−
vovať druhý album, ktorý by mal
vyjsť v novembri. Musíme mu
venovať minimálne dvojnásobne
viac času ako prvému, ak ho
chceme urobiť poriadne. Sme o
rok starší, takže sa vyžadujú aj

od nás väčšie nároky. Chceme
sa s týmto albumom "vy−

hrať", nech je dobrý a
nech sú s ním spokojní

aj ľudia."

l Povedz našim čita−
teľom, čo ťa v posled−
nej dobe potešilo, a či
máš nejaký nesplnený
sen.  
"Teším sa aj z malič−

kostí zo života. Poteší
ma, keď je pekné poča−

sie. Viem sa potešiť aj z
normálnych vecí, takých, ktoré

sa nedajú chytiť do ruky, ale aj z
tých, ktoré sú uchopiteľné
(smiech). To je jedno! Hlavná
vec, že sme zdraví!  Bol som od−
chovaný na slovenskej muzike.
Na gitare som sa naučil hrať na
skladbách I. M. T. Smile. Na na−

šej hudobnej scéne sú ľudia, s
ktorým sme sa vždy túžili stret−
núť. Ešte pred dvomi rokmi sme
o tom fakt mohli len snívať, že
by sa niečo také mohlo podariť.
No prišla súťaž, nastalo zrýchle−
nie našich životov o päťdesiat
percent a zrazu sme s nimi hrali
na jednom pódiu. Mne sa vlast−
ne splnili skoro všetky sny.
Teraz žijem pre ľudí, ktorí stoja
pri nás, ktorí nás podporujú a
podporujeme sa navzájom."

− Text a foto: EDIT − 

Príbeh snov Martina Haricha
Martin začal spievať a hrať na gitare vo folklórnom súbore. V trinástich sa zúčastnil televíznej show MI−
NITALENT SHOW a v roku 2011 sa stal finalistom televíznej súťaže SUPERSTAR, v ktorej skončil na štvr−
tom mieste. Ešte v tom istom roku nahral svoj prvý videoklip a CD s názvom Príbeh snov. Aj takéto ú−
spechy má za sebou mladý spevák Martin Harich, ktorého sme počuli spievať a hrať s jeho kapelou na
Hrkofest−e v Sklabinej. Aj napriek tomu, že sa Martin zo Sklabinej ponáhľal na ďalší koncert do
Liptovského Mikuláša, musel stihnúť ešte fotenie s fanynkami, o to viac nás teší, že si našiel čas aj na
rozhovor pre naše noviny. Ani po vystúpení nebolo na ňom badať únavu, bol bezprostredný a vysmiaty.

Fanynky si nenechali 
ujsť možnosť zvečniť sa 

s ich idolom

Martin Harich naštartoval dobrú náladu aj pri tomto stole 
obsadenom sympatickou partičkou mladých ľudí

M. Harich si koncert na Hrkofeste užíval
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Ako prvý sa nám prišiel do redak−
cie pochváliť Pavel Králik z Novej
Vsi, ktorý za svojím re−
kordným megahrí−
bom ani nemu−
sel chodiť
ď a l e k o .
Narás to l
mu totiž v
záh rade
m e d z i
smrekový−
mi stromka−
mi. Úctyhod−
ný vatovec s
hmotnosťou 3100
gramov a obvo−
dom 91 centimet−
rov zabezpečil ro−
dine Králikovcov
a dokonca aj ich
susedom obživu
na tri dni.
"Výborne pripra−
vený vyprážaný
vatovec je je
skvelá pochúťka
a kto ochutnal,
určite mi dá za

pravdu", pochvaľoval si dobrotu
pán Králik. Ako nám ďalej pove−

dal, je vášnivý hubár a
hneď po tomto nále−

ze sa vybral do
koprovnických

lesov, kde už
má svoje
"isté" mies−
ta. A veru
sa mu za−
d a r i l o .

Našiel okolo
50 krásnych

dubákov.  

„Pôvodne sme sa 22.júla išli s
manželom iba prejsť a tie hríby,
ktorých bolo napokon za plný ku−
for KIA Sportage, nás milo prekva−
pili. Kto by odolal takému nálezu?
Jednu časť hríbov sme iba obvari−
li vo vode a dali do mrazničky.
Použijú sa buď na praženicu, ma−
lé hlávky zvyknem vyprážať a
zvyknem robiť aj hríbovú plnku
napr. do kuraťa. Robím ju takto:
Použijú sa klasicky suché rožky
namočené v mlieku, cibuľka, soľ,
petržlenová vňať, nasekané hríbi−
ky, žĺtky a bielky vyšľahané na
sneh. Všetko sa zmieša a upečie.
Druhú časť nájdených hríbov sme
vysušili, bolo z nich asi 1 kg suše−
ných hríbov. Sušené hríby bežne
používam ako prísadu  do  rôz−
nych polievok, gulášov. Ale  naj−
radšej  máme sušené hríby v tzv.
pôstnej  kapustnici (varievam ju na
Štedrý  deň a na Veľký piatok).
Urobí sa  zaprážka − ale z masla,
pridá sa voda, kyslá kapusta a su−
šené hríby, osolí sa.  Nakoniec,
keď sú hríby uvarené, pridá sa
smotana s trochou hladkej múky.

Nič zložité, ale je to dobré. Podáva
sa to s doma upečenou bábovkou
(múka, žĺtka, roztopené maslo,
hrozienka, soľ, trochu, cukru  − za−
pletie sa to ako vianočka).  Možno
si poviete: zvláštna kombinácia,
ale to vraveli aj moji doma a teraz
jedno bez druhého ani nechcú
jesť.

A čo sa týka hubárčenia −  sko−
ro každú nedeľu sa zvykneme s
manželom túlať  po okolitých ho−
rách. A ešte jedna zaujímavosť,
potulky po Opave sú nádherné. A
je jedno, či idete od Čeboviec ale−

bo z Opavy smerom na Sucháň.
Stále je tam čo pozerať a obdivo−
vať a to za každého ročného obdo−
bia. Napríklad v takej  "Remancie" sa
dajú  naraz vidieť Nízke Tatry −
Sitno − Mochovce."

Zo slov pani Vierky je zrejmé,
že aj  v našom okrese sú krásne
miesta hodné obdivu, len treba
mať dobre otvorené oči, potom
sa možno na vás usmeje "hubár−
ska šťastena". Ak áno, nezabud−
nite sa podeliť so svojou rados−
ťou aj s ostatnými čitateľmi. 

Viacnásobná výzva v našich novinách určená hubárom, aby sa pochválili svojimi "úlovkami", neostala dlho nevypočutá. 
Výdatné dažde striedané horúčavami vytvorili priam rajské prostredie a aj v našom okrese sa hubári naozaj činili.

Aj hubári v našom okrese sa činili
Úspešnú „hubačku“ takisto neďaleko Koprovnice majú za sebou aj
v rodine Bartókovcov. Naša čitateľka Lucia Bartóková zo Sklabinej
nám poslala fotografie, ktoré hovoria za všetko. Pripojila ku nim len
krátky komentár: "Tu je odpoveď na otázku vo vašich novinách, či
rastú  J...  

Manželia Šinkovci vo štvrtok ráno
26.7. asi za dve hodiny nazbierali v
Strhárskej doline toľkoto utešených
krásnych hríbov. 

Z vatovca Králikovcov 
sa ušlo aj susedom

Aj Strhárska dolina
bola úrodná

Z prechádzky bol plný kufor hríbov
Ing. V. Sliacka nám poslala nasledovné fotografie utešených hríbov, 

ktoré našli v okolí Opavy v priebehu dvoch hodín. Pani Vierka napísala:

Dubáky ako z rozprávky
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Prázdniny sú nevyhnutná školská
pomôcka, sú zázračný čas. Tak to
prežíva určite každé
dieťa, ktoré nie je od−
kázané na domácu nu−
du. My, starší, môže−
me už len nostalgicky
spomínať.

Niekedy pri tom spo−
mínaní rozmýšľam, že
dnešná mládež už asi
ani nemá šancu po−
chopiť, v čom bolo ča−
ro niekdajších prázd−
nin. V súčasnosti je
mnoho možností, o
ktorých sa nám ani ne−
snívalo, ale na druhej
strane mnohé veci, čo boli vtedy
samozrejmé, už dnes také nie sú.
Napríklad: napiť sa v lese čistej
vody z prameňa...Netrúfam si,
a asi by ani nebolo rozumné
porovnávať, či boli prázdniny
lepšie vtedy, alebo dnes.
Všetko má svoje plus i mínus.
Preto zostanem len pri spomí−
naní..

Čo sa týkalo prázdnin, veľa
možností nebolo. Dostať sa do
zahraničia bolo pre "obyčajného"
človeka takmer nemožné: získať
vôbec pas (boli dva druhy − pre
cestu do socialistických krajín a
pre cestu na Západ plus do
Juhoslávie; pre cestu do Maďarska
a Poľska stačilo získať aj doložku k
občianskemu preukazu); ďalej bolo
treba získať vycestovaciu doložku
(súhlas štátu, že môžete ísť von),
devízový prísľub (povolenie na ná−
kup zahraničnej meny) a napokon
vízum krajiny, kam ste chceli ces−
tovať. Ak ste jednu z týchto vecí
nezískali, tak smola. Samozrejme,

malo k tomu čo povedať kádrové
oddelenie zamestnávateľa, prípad−

ne školy. 
Počas základnej ško−

ly mi cez prázdniny
popri pravidelnej do−
volenke v prírode s ro−
dičmi a pobyte v pio−
nierskom tábore zo−
stávala len moja dedi−
na. Ale neľutoval som,
vždy bolo čo robiť...
Ak sme domáci pra−
covný plán splnili, po
návrate rodičov z prá−

ce sme

u ž
mali deň
(skôr poobedie a večer :−) iba pre
seba. Čo sa mňa týka, ja som voľ−
ný čas najviac trávil s kamarátmi
na futbale. Nikdy nebol problém
zísť sa minimálne šiesti, aby sme
si mohli "hodiť" na malé bránky tra−
ja na troch.

Šport celkovo tvoril hlavnú náplň
nášho prázdninového času na de−
dine. Popri futbale to boli najmä 

bicykle,  plávanie v potoku  na
miestnej hrádzi (aj keď oficiálne zaká−
zané). V mojom prípade však športu
konkurovali aj knihy. Ak som zvy−
kol celkovo za rok prečítať množ−
stvo kníh, tak cez prázdniny to bo−
li haldy kníh. Pamätám si, že to bo−
li napríklad všetky knihy Karla
Maya z Edície Stopy, takisto aj
Verneovky. A nikdy som nevyne−
chal ani športové tituly, najmä tie o
futbale a hokeji. Po začiatku gym−
naziálnych štúdií som začal cez
prázdniny aj brigádovať na miest−
nom družstve, chlapci sme pomá−
hali najmä pri žatvách. Nebola to
ľahká práca, naťahovať sa s balík−

mi slamy. Na svaly však balíky
slamy boli dobré. Počítače

sme nemali  a  na dvoch do−

stupných televíznych kanáloch to−
ho na pozeranie veľa nebolo. Aj
keď treba povedať, že rozprávky
cez prázdniny chodili v oveľa väč−
šej miere ako, v súčasnosti. 

Prázdniny sme teda aj v malej
dedinke mávali bohaté. Začiatkom
septembra po nástupe do školy
bolo o čom rozprávať. 

Spomínam si, že počas jedných
stredoškolských  prázdnin som pre
prvákov vypracoval príručku ako
prežiť prvý ročník na strednej ško−
le. Preto by som vám chcel touto
formou poskytnúť ukážku z tejto
príručky.

Prvá časť: Príchod na strednú
Väčšina mladých ľudí má strach

už pred príchodom na strednú ško−
lu. Boja sa zmeny prostredia, no−
vých ľudí a prekážok, ktoré budú
musieť prekonať. Na druhej strane
nikto sa nepokúša uľahčiť im to.
Na základnej škole sa im všetci vy−
hrážajú a stresujú ich, aby nako−
niec zistili, že stredná nie je vôbec
taká zlá ako vyzerá. Všetky tie vy−
hrážky, aké to bude na strednej
škole ťažké, doteraz neboli spoľah−
livo vedecky potvrdené. Takže mo−
jou prvou radou pre prvákov je −
nebojte sa, zvyknete si. Ba po
dvoch mesiacoch vám príde stred−
ná škola taká zábavná, že sa po i−
matrikuláciách budete cítiť ako
skutoční členovia spoločenstva.
Značná časť prvákov sa už po prí−
chode na strednú školu bojí imatri−
kulácií ako čert kríža, ale musím
podotknúť, že tieto obavy sú zby−
točné a neopodstatnené. Veď
predsa stredoškolské štúdium je
jedným  z najkrajších období živo−
ta. Nemôžete naň mať  hrôzostraš−
né spomienky, to nie! Len proste
musíte všetko brať s nadhľadom,
ktorý je pri menších aj väčších tra−
pasoch dosť potrebný.  Teda, ak
ste podľa mojej príručky postupo−
vali správne, už ste sa udomácnili
na škole a prechádzate do ďalšej
fázy − oboznamovanie sa s pro−
stredím, v ktorom strávite štyri roky
svojho života, a do ktorého patria
profesori, ale najmä ostatní štu−
denti ...

− PaedDr. PAVEL ANTOLOV −

„Pre mňa, výtvarníčku, sú najsilnejšie
letné prázdninové spomienky spojené
nie so zážitkom, ale s pociťovaním a
prežívaním nespočetného množstva
farieb, tvarov, vôní, chutí a zvukov u
starej mamy na dedine. Jej dom stál
na tichej ceste a zo strán ho obklopo−
vali polia všetkých možných odtienkov
zelenej, žltej, hnedej farby... Na tomto
úžasnom mieste na zemi som pozna−
la chute čerstvo natrhaných od slnka
horúcich plodov egreša, ríbezlí, jahôd,
broskýň ... Vychodeným chodníčkom
som sa prechádzala po záhrade a ob−
divovala kvety úžasných tvarov, kto−
rých meno som nepoznala, tak som si
ich vymyslela. Toľko krásy na jednom
mieste, až je to neuveriteľné.

Orchester zvukov za ničím nezaostá−
val. Podvečer nastúpili s kvákaním
žaby z okolitých močarísk, v noci za−
výjali psy a pred úsvitom sa rozkikirí−
kali kohúty, aby ich ráno nahradili vtá−
čiky. A naobed všetko stíchlo... V ce−
lom dome voňali medové plásty (ich
prenikavú vôňu cítim dodnes) a v zá−
suvkách boli ukryté úžasné nepotreb−
né veci. Spomínam, ako kráčam vy−
soko do kopcov, v blízkosti zemiako−
vé pole, kukuričné lány, smerom ku
voňavým viniciam. Tam niekde na
tom kopci je miesto, z ktorého sa mi
tie zelené výhľady otvárajú aj dnes..."

− Mgr. BIANKA KOLLOVÁ, 
Súkromná základná umelecká škola,

Ul. J. A. Komenského 1, V. Krtíš 

Školské zvončeky pred viac ako mesiacom nadobro odzvonili školskému roku 2011/2012. Triedy,
učebne, telocvične, jedálne a chodby škôl osireli. Do niektorých škôl nastúpia čaty remeselníkov, mož−
no aj rodičov a učiteľov, aby zrekonštruovali alebo pooprávali to, čo žiaci počas roka používali, poka−
zili či zničili. Skôr však, ako spoločne splnia tieto náročné úlohy v škole, aj my sme dali niektorým ria−
diteľkám a riaditeľom, učiteľkám a učiteľom škôl domácu úlohu − zaspomínať si na svoj najkrajší prázd−
ninový príbeh a poslať k tomu fotografiu z detstva.

Zázračný čas prázdnin
(Tentoraz 

z pohľadu 

pedagógov
) 

Prázdniny u starkej plné vôní, farieb a chutí...

Mgr. BIANKA KOLLOVÁ

PaedDr. PAVEL ANTOLOV 
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Niekto by po takomto úvo−
de očakával destináciu s
piatimi hviezdičkami, miesto,
ktoré sa nachádza v ďalekej
exotike. Ale nie. Je to mies−
to tu, v našom okrese. Je to
miesto, ktoré som navštevo−
vala každoročne:  chatková
oblasť v Plachtinskej doline.
Obyčajné chatky, bez elek−
triny, bez vody. Verili by
ste? 
Chodila som tam do pionier−
skych táboroch. Pre mňa to
začalo inak, ako u iných de−
tí. Moja mamka celý život
pracovala s deťmi, s tým sú−
viseli aj letné tábory. Brávala

ma na ne už odmalička. Takže každé
leto na niekoľko týždňov som mala
"prechodné bydlisko" tam. Postupom
času som dosiahla vek, kedy som sa
na toto miesto vracala ako jedna z
mnohých, vtedy "pionierok" .
Sama sebe kladiem otázku "Čo na−

píšem, aby ste uverili v to čaro?
Vlastne dnes to určite znie infantilne,
ale pre mňa to bolo miesto stretnutia
ozajstných priateľov. Pamätám si,
ako sme sa pri každom lúčení neve−
deli dočkať nasledujúceho leta.
Neboli mobily, internet a predsa sme
boli v kontakte. Písali sme si  listy,
posielali pohľadnice. Dodnes ich
mám uložené v mojej tajnej skrinke,
ktorú keď raz za čas otvorím, spo−
mienky ožijú a mne je hneď veselšie. 
Okrem priateľstiev to boli, samozrej−
me, zážitky, ktorých bolo neúrekom.
Hry, súťaže, táboráky...

Avšak naj zážitkom boli polnočné
hry. Presne o polnoci nás zobudili,
spoločne sme museli prejsť poriadne
dlhou cestou, samozrejme, počas
ktorej z lesa na nás vybiehali akože
"strašidlá". Poviem vám, vtedy po−

chopíte, že strach má naozaj veľké
oči. Po ťažkej ceste sme prišli na
strašidelné miesto, kde horela len
sviečka, vedľa nej bol papier a pero.
Každý odvážlivec tam  musel prísť,
sadnúť si a podpísať sa. Po takejto
skúške odvahy sme sa už vysmiatí
vracali do chatiek a plný zážitkov
sme nevedeli ešte dlho zaspať. Aké
bolo ráno? Ráno sa vystavila listina
podpisov a nemusím opisovať, ako
vyzerali podpisy niektorých "stracho−
prdov". To sme sa nasmiali. 

Tých zážitkov bolo naozaj veľa.
Všetko je už dávno preč, ale predsa
mi niečo ostalo. Ešte dodnes sa mi
snívajú sny, ako ležím v našej chatke,
ako utekám dolu kopcom na raňajky,
a vidím nezabudnuteľnú scenériu prí−
rody v okolí. 
Dúfam, že aj dnešné deti majú mož−
nosť stráviť zopár pekných dní v neja−
kom tábore a priniesť si domov také
spomienky, ktoré im zostanú až do
dospelosti. Stojí to zato.
Prajem nezabudnuteľné prázdniny

všetkým deťom.
Mgr. ZLATICA MILATOVÁ 

Už  prd pár dňami  dohorelUž  prd pár dňami  dohorel
oheň XXX. letných olympijoheň XXX. letných olympij −−
skych hier v Londýne. Askych hier v Londýne. A práprá−−
ve tento sviatok športu inšpive tento sviatok športu inšpi −−
roval zorganizovať na našejroval zorganizovať na našej
škole Olympijský festival detíškole Olympijský festival detí
a a mládeže Slovenska (OFDmládeže Slovenska (OFDMS).MS).
Žiaci prvého stupňa ZŠ Ko−Žiaci prvého stupňa ZŠ Ko−
menského 4 vo Veľkom Krtíšimenského 4 vo Veľkom Krtíši
zápolili v duchu hesla:zápolili v duchu hesla:
"Rýchlejšie, vyššie, silnejšie,"Rýchlejšie, vyššie, silnejšie,
čestne a v priateľstve." čestne a v priateľstve." 

Olympijský festival sa začal sláv−
nostným nástupom jednotlivých
družstiev na plochu multifunkčného
ihriska a slávnostným príhovorom
riaditeľa školy Mgr. Dušana Gálika.
Po vztýčení vlajky festivalu a zapá−
lení olympijského ohňa nasledoval
sľub účastníkov a rozhodcov O−
FDMS. 

Olympiády sa zúčastnilo 241 žia−
kov z 1. stupňa ZŠ, ktorí boli roz−
delení do dvoch súťažných kategó−
rií: olympijské hviezdičky (1.−2. roč.
122 detí), Olympijské nádeje (3.−4.
roč. 119 detí).  Malí športovci súťa−
žili v týchto disciplínach:  beh na 60

m (120 m), hod tenisovou loptič−
kou, skok do diaľky z miesta, pre−
skakovanie olympijských kruhov,

skok vo vreci a preťahovanie la−
nom. 

Na regulérnosť
súťaží dohlia−

dali rozhod−
covia jed−
notlivých
disciplín: 

Mgr. Ľ Dula, Mgr. O. Trebula  Mgr.
P. Mesároš, Mgr. L. Kázmerová, Mgr.
Zlatica Kováčová, pri organizácii po−
máhali aj žiaci 9.a 8. ročníka.
Olympijský festival prebiehal za i−
deálneho počasia v príjemnej a ve−
selej atmosfére. Po zhasnutí olym−
pijského ohňa sa okrem víťazov
všetci účastníci tešili zo spomien−
kových medailí a diplomov, ktoré
im budú pripomínať Olympijský fes−
tival detí a mládeže.  

Mgr. JANA KUŠICKÁ,
organizátor OFDMS

Malí veľkokrtíšski olympionici

Plachtinská dolina bola miestom 
stretnutia ozajstných priateľov
Moje nezabudnuteľné prázdniny? Viem. Zatvorím oči a zrazu sa mi
prederú na povrch živé obrazy. Živé až natoľko, že naberajú 3D roz−
mer. Cítim všetko: farby, zvuky, vône... 

Mgr. ZLATICA
MILATOVÁ 
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Čas nedeľných futbalových popoludní pre mužstvá hrajúce v krajskej lige i okresnej súťaži je tu.  Tak ako počas celej futbalovej sezóny i teraz sme
sa obrátili na našich komentátorov, ktorí nám odpovedali na nasledujúce otázky o ich mužstve i sebe. Keďže ich príspevky k nám prichádzali postup−
ne, nemohli sme ich z technických príčin uverejniť v jednom čísle:

Ako by ste zhodnoili jesennú a jarnú časť pôsobenia vášho mužstva v súťaži z pohľadu umiestnenia? Kto z vášho kádra hral najlepšie a zaslúži
pochvalu a kto by mal pridať ? Ktoré vaše zápasy boli z vášho pohľadu najvydarenejšie? Čo vám robí najväčšie starosti a brzdí vašu prácu ? 

Máte vyhovujúce zázemie v klube − vyhovujúce ihrisko a sociálne zariadenia ? Predstavte nám vedenie vášho klubu.  
 V rámci svojej vizitky komentátora odpovedali naši externí spolupracovníci na tieto otázky: 

Hrali ste aj vy aktívne futbal, kedy a za aké mužstvo? Čo vás baví na komentovaní ? Vie sa tešiť aj z peknej hry súpera? 
Čo by vám urobilo radosť v rámci futbalu? Keby ste mali neobmedzené finančné možnosti a mohli

si vybrať do svojho tímu najlepšieho hráča sveta − ktorý by to bol a prečo? 

"Nie je problém pripraviť komen−
tár, ak je hra objektívna. Komentár
má byť vyvážený, z pohľadu oboch
mužstiev zápasu. Horšie je výkon

hráčov komentovať ak sú roz−
hodcovia zaujatí.
Samozrejme, viem sa potešiť
aj z peknej hry súpera.
Potešili by ma dobré výsled−
ky nášho klubu, dostatok fi−
nancií a aktívnejšia pomoc
zainteresovaných. Fandím
Manchestru United,  preto
som si vybral  Wayne
Rooneyho.  OFK Olováry pra−
cuje v tomto zložení: MUDr.
Jozef Kanyó, prezident klubu,
Jozef Mondok, vedúci muž−
stva, Ervín Vladár, ISSF ma−
nažér a členovia: Gabriel Kati,
Michal Lupa, Vojtech Szabó a
Irma Benkočová."      

Poohliadnutie na minulosezónne okresné trávniky

„V jesennej časti súťažného
ročníka 2011/12 sme obsadili
pekné 3. miesto. Mali sme dobrý
káder hráčov, ktorí 11 zápasov
vyhrali, raz remizovali a dvakrát
prehrali. Jarnú časť súťaže sme
už začali slabšie, lebo oproti je−
seni nám z mužstva vypadlo až
5 hráčov. Aj napriek tomu sa
nám celkovo podarilo umiestniť
sa  na 4. mieste. 

Je veľmi ťažké vyzdvihnúť jed−
notlivca v kolektívnom športe,
ale medzi najlepšie hrajúcich
patrili skúsení starší hráči, ktorí
podávajú vyrovnané výkony. U
mladých je stále čo zlepšovať,
treba im dávať šance, aby čerpa−
li zo skúseností starších spolu−
hráčov. Veľmi vydarených zápa−
sov bolo viac, no podľa mňa
sme dobre hrali so S.
Plachtincami a Hrušovom. 
Najväčšie problémy robí aj náš−

mu klubu zabezpečovanie finan−
cií na zabezpečenie jeho chodu
počas celej súťaže, lebo tak ako
aj iní, aj my len veľmi ťažko hľa−
dáme dobrého spoľahlivého
sponzora. Aj v našom klubu je
vždy čo zlepšovať − brigádnic−
kou činnosťou sme opravili i−

hrisko. Sociálne zariadenia a
šatne máme, čo je predpoklad
pre to, aby hráči mohli hrať dob−
rý futbal. Našim zámerom je, aby
sme si nainštalovali zavlažova−
nie ihriska. 

Chceme sa poďakovať nášmu
starostovi L. Jámborovi aj celé−
mu zastupiteľstvu za finančnú a
materiálnu pomoc. Náš klub pra−
cuje v zložení: Tibor Zölley, pred−
seda TJ,  Ladi−slav Hegedűs, pod−
predseda TJ, Jozef Zölley, manažér
klubu, členmi sú: Zoltán
Radoš, Ján Geregay, st.,
Ladislav Tóth (Jólsa) a
Slavev Ilia. Tréner žiakov je
Ján Ďuriš a Štefan Böjtöš.“ 

Začal hrať pred 
štyridsiatimi 

rokmi 
Štefan Böjtöš začal aktívne

hrať futbal už v 70 − tych ro−
koch a to najprv za dorast a
potom za dospelých v klu−
boch Kamenné Kosihy a
Vinica: "Komentovanie zá−
pasov ma baví, lebo mám
veľmi rád futbal, okolo kto−
rého pracujem 20 rokov.
Najviac sa teším, keď naše

mužstvo podáva dobré výkony, no
poteší ma aj pekná hra súpera, ak
je zápas vydarený. Najviac ma mo−
mentálne baví to, že sa venujem
žiakom  − je to výborný pocit vi−
dieť, že vám pred očami vyrastá
nová generácia futbalistov. Poprial
by som dnešnej mládeži viac tr−
pezlivosti − i to, aby vedeli v pravý
čas zabojovať o svoje miesto na i−
hrisku aj v živote. 

Zo všetkých hráčov sveta by
som, vybral kráčov Barcelony −
Mesiho, Xaviho, Iniesta − ktorí hra−
jú oku lahodiaci futbal a vedia o
ňom všetko." 

Pôsobenie TJ Sokol Opatovská Nová Ves nám zhodnotil Štefan Böjtöš 
Štvrté miesto je skvelý výsledok 

TJ Sokol Opatovská Nová Ves, futbalové mužstvo dospelých

Štefan Böjtöš 

Podrobné hodnotenie OFK Olováry sme vám priniesli v rámci článku z futbalového turnaja Olováry 2012, ktorý sa konal 8. júla na miest−
nom futbalovom ihrisku. Bol to druhý ročník, v ktorom si zahrali štyri mužstvá, skúsené mužstvo z V. ligy TJ Družstevník Sklabiná "A", FK
Záhorce z I. okresnej triedy, ďalším mužstvom boli Bušince z II. okresnej triedy a domáci Olovárčania.  Výsledky a komentár ku domácim
zápasom OFK Olováry nám každý druhý týždeň poskytuje Ervín Vladár, ktorý nám o sebe povedal: 

"V detstve som hrával futbal za žiakov" 

Ervín Vladár
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1. KOLO − 19.8.2012 O 16:00 H.
D. LOM − LESENICE
OLOVÁRY − O. N. VES
ZÁHORCE − V. ČALOMIJA
S. PLACHTINCE − ŽELOVCE
M. KAMEŇ − BALOG 
K. KOSIHY − HRUŠOV

2. KOLO − 26.8.2012 O 16:00 H.
LESENICE − HRUŠOV
BALOG − K. KOSIHY
ŽELOVCE − M. KAMEŇ
V. ČALOMIJA − S. PLACHTINCE
O. N. VES − ZÁHORCE
D. LOM − OLOVÁRY

3. KOLO − 2.9.2012 O 15:30 H.
OLOVÁRY − LESENICE
ZÁHORCE − D. LOM
S. PLACHTINCE − O. N. VES
M. KAMEŇ − V. ČALOMIJA
K. KOSIHY − ŽELOVCE
HRUŠOV − BALOG

4. KOLO − 9.9.2012 O 15:30 H
LESENICE − BALOG
ŽELOVCE − HRUŠOV
V. ČALOMIJA − K. KOSIHY
O. N. VES − M. KAMEŇ
D. LOM − S. PLACHTINCE
OLOVÁRY − ZÁHORCE

5. KOLO − 16.9.2012 O 15:00 H.
ZÁHORCE − LESENICE
S. PLACHTINCE − OLOVÁRY
M. KAMEŇ − D. LOM
K. KOSIHY − O. N. VES

HRUŠOV − V. ČALOMIJA
BALOG − ŽELOVCE

6. KOLO − 23.9.2012 O 15:00 H.
LESENICE − ŽELOVCE
V. ČALOMIJA − BALOG
O. N. VES − HRUŠOV
D. LOM − K. KOSIHY
OLOVÁRY − M. KAMEŇ
ZÁHORCE − S. PLACHTINCE

7. KOLO − 30.9.2012 O 15:00 H.
S. PLACHTINCE − LESENICE
M. KAMEŇ − ZÁHORCE
K. KOSIHY − OLOVÁRY
HRUŠOV − D. LOM
BALOG − O. N. VES
ŽELOVCE − V. ČALOMIJA

8. KOLO − 7.10.2012 O 14:30 H.
LESENICE − V. ČALOMIJA
O. N. VES − ŽELOVCE
D. LOM − BALOG
OLOVÁRY − HRUŠOV
ZÁHORCE − K. KOSIHY
S. PLACHTINCE − M. KAMEŇ

9. KOLO − 14.10.2012 O14:30 H.
M. KAMEŇ − LESENICE
K. KOSIHY − S. PLACHTINCE
HRUŠOV − ZÁHORCE
BALOG − OLOVÁRY
ŽELOVCE − D. LOM
V. ČALOMIJA − O. N. VES

10. KOLO − 21.10.2012 O 14:00 H.
LESENICE − O. N. VES
D. LOM − V. ČALOMIJA
OLOVÁRY − ŽELOVCE
ZÁHORCE − BALOG
S. PLACHTINCE − HRUŠOV
M. KAMEŇ − K. KOSIHY

11. KOLO 28.10.2012 O 14:00 H.
K. KOSIHY − LESENICE
HRUŠOV − M. KAMEŇ
BALOG − S. PLACHTINCE
ŽELOVCE − ZÁHORCE
V. ČALOMIJA − OLOVÁRY
O. N. VES − D. LOM

ÚČASTNÍCIÚČASTNÍCI
1) Družstevník Dačov Lom
2) FK Olováry
3) FK Záhorce
4) OFK Stredné Plachtince
5) Slovan Modrý Kameň
6) Družstevník Kamenné Kosihy
7)  Partizán Hrušov
8)   Ipeľ Balog  nad Ipľom
9)  Družstevník Želovce
10) OFK  ASTRUM Veľká Čalomija
11) Sokol Opatovská Nová Ves
12) FK Lesenice

Rozlosovanie − I. trieda dospelí − okres − ročník 2012/13− jeseň

1. KOLO − 19.8.2012 O 16:00 H
D. STREHOVÁ "B"− M. ZLIEVCE
SEČIANKY − SKLABINÁ "B"
M. ZLIEVCE − KOSIHY N. I.

2. KOLO − 26.8.2012 O 16:00 H.
M. ZLIEVCE − KOSIHY N. I.
SKLABINÁ "B" − BUŠINCE
D. STREHOVÁ "B"− SEČIANKY

3. KOLO − 2.9.2012 O 15:30 H.
SEČIANKY − M. ZLIEVCE
BUŠINCE −         D. STREHOVÁ "B"
KOSIHY N. I. − SKLABINÁ "B"

4. KOLO − 9.9.2012 O 15:30 H.
M. ZLIEVCE − SKLABINÁ "B"
D. STREHOVÁ "B" − KOSIHY N. I.
SEČIANKY − BUŠINCE

5. KOLO − 16.9.2012 O 15:00 H.
BUŠINCE − M. ZLIEVCE
KOSIHY N. I. − SEČIANKY
SKLABINÁ "B"     −       D. STREHOVÁ "B"

6. KOLO − 23.9.2012 O 15:00 H.
M. ZLIEVCE −          D. STREHOVÁ "B"
SKLABINÁ "B" − SEČIANKY
KOSIHY N. I. − BUŠINCE

7. KOLO − 30.9.2012 O 15:00 H.
KOSIHY N. I. − M. ZLIEVCE
BUŠINCE −           SKLABINÁ "B"
SEČIANKY −      D. STREHOVÁ "B"

8. KOLO − 7.10.2012 O 14:30 H.
M. ZLIEVCE − SEČIANKY
D. STREHOVÁ "B" − BUŠINCE
SKLABINÁ "B" − KOSIHY N. I.

9. KOLO − 14.10.2012 O 14:30 H.
SKLABINÁ "B" − M. ZLIEVCE
KOSIHY N. I. −        D.STREHOVÁ "B"
BUŠINCE − SEČIANKY

10. KOLO − 21.10.2012 O 14:00 H.
M. ZLIEVCE − BUŠINCE
SEČIANKY − KOSIHY N. I.
D.STREHOVÁ "B" − SKLABINÁ "B"

Rozlosovanie − II. trieda dospelí 
− okres − ročník 2012/13− jeseň

ÚČASTNÍCIÚČASTNÍCI
1) V. ZLIEVCE − D. STREHOVÁ "B"
2) DRUŽSTEVNÍK SEČIANKY
3) FK BUŠINCE
4) DRUŽSTEVNÍK KOSIHY N. IPĽOM
5) DRUŽSTEVNÍK SKLABINÁ "B"
6) FO MALÉ ZLIEVCE

SCHVÁLENÉ VÝNIMKY:
SKLABINÁ "B"

− SOBOTA ÚHČ DOSPELÝCH
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n Predám 2−izbový byt v o osob−
nom vlastníctve v Šali. Cena:
43.000 eur, pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0903 551 414.  

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Venevskej. Cena dohodou. Inf. m
0949 627 669.               np − 1049
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rozostavaný rodinný
dom v Čebovciach. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 369 980. 

np − 1062
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu plne vybave−
ný 3−izbový byt v Olovároch. V
blízkosti je MŠ a škola. Inf. m 0905
758 633.                      np − 1058
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim byt vo V. Krtíši. Inf. m
0907 128 298.               np − 1060
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej. Inf. m 0908 369 980.  

np − 1061
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom,
5.poschodie. Cena: 16.000 eur. Inf.
m 0907 484 840.           np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový byt na
Novohradskej (3.poschodie, ló−
džia, plastové okná, zateplený pa−
nelák). Inf. m 0905 129 007. 

np − 1088
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám garáž na Baníckej. Cena
dohodou. Inf. m 0907 359 167. 

np − 1096
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt alebo vy−
mením za 2−izbový. Inf. m 0911
323 895.                      np − 1100
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový zrekonštruova−
ný byt na B. Nemcovej vo V. Krtíši
(nová kuchyňa − kompletne zaria−
dená aj spotrebiče). Cena: 19.800
eur. Inf. m 0915 190 360.  np − 1104
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Na prenájom 2−izbové (zrekon−
štruované) byty vo V. Krtíši. Cena:
280 − 300 eur/mesiac komplet,
dvojmesačná záloha podmienkou.
Inf. m 0915 190 360.      np − 1105
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový byt
na B. Nemcovej 65 (čiastočne u−
pravený, plastové okná, zateple−
ný). Inf. m 0908 388 827.  np − 1111
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v centre
mesta. Inf. m 0918 752 114.

np − 1112
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne obchod−
né a kancelárske priestory v cen−
tre mesta vo Veľkom Krtíši s vlast−
ným parkoviskom. Inf. m 047/48
313 15, 0903 258 143.     np − 1115
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Zoberiem do prenájmu jedno a−
lebo 2−izbový byt. Inf. m 0949 844
114, 0949 855 114.        np − 1117
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Železničnej. Cena
dohodou. Inf. m 0908 650 571. 

np − 1122
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám byt vo V. Krtíši. Inf. m
047/433 07 92.                np − 1132
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na B. Nemcovej 1. Inf. m 0949 723
961.                           np − 1143
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na B. Nemcovej (prerobený, s bal−
kónom, 8. poschodie). Cena:
22.000 eur, pri rýchlom jednaní do−
hoda istá. Inf. m 0915 371 319. 

np − 1159
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo prenajmem kan−
celárske priestory na Mierovej 1
(budova bývalého OV KSS). Inf. m
0915 756 670.

np − 1160
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve vo V. Krtíši. Cena do−
hodou. Inf. m 0907 026 618. 

np − 1162

n Predám les 2.158 m2 v Modrom
Kameni − Krákorov vrch. Cena:
9.000 eur. Inf. m 0907 983 148.  

np − 1163
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim samotu (polosamotu).
Stav obydlia, príp., hospodárskej
budovy nerozhoduje. Studňa je
podmienkou. Inf. m 0907 597 514.  

np − 1172
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 3−izbový
(kompletne upravený) byt na Že−
lezničnej 17. Inf. m 0907 613 429.

np − 1173
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nDáme do prenájmu rodinný dom
so záhradou v Modrom Kameni na
Zámockej 64/1. Inf. m 047/48 702
62.                              nú − 1174
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v osobnom
vlastníctve. Je kompletne prerobe−
ný s kuchynskými spotrebičmi,
kúpeľňovým zariadením, veľmi
slušný vchod. Treba vidieť. Inf. m
0908 946 296.                np − 1175
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na
Venevskej v pôvodnom stave,
7.poschodie (53 m2). Cena: 18.500
eur. Inf. m 0905 554 069.

np − 1178
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový zariadený
byt na Venevskej. Cena nájmu:
230 eur/mesačne, záloha dva me−
siace vopred. Inf. m 0919 148 977.

np − 1179
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný 1−izbový byt v o−
sobnom vlastníctve vo V. Krtíši.
Inf. m 0905 491 638.       np − 1186
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt.
Inf. m 0910 665 664.     np − 1187
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na Ul. Novohradskej č. 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s lódžiou
na Novohradskej, 4.poschodie.
Cena: 23.000 eur. Inf. m 0903 560
003.                            np − 1195
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPrenajmem 1−izbový byt v centre
na SNP 13 (po úplnej rekonštruk−
cii, zariadený). Zn. 219 eur s ener−
giou. Inf. m 0907 315 161.

np − 1196
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám štýlovú koženú sedaciu
súpravu. Cena dohodou. Inf.
m0918 526 119.             np − 1091
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám sektorovú detskú izbu
(modrá jelša) v zachovalom stave.
Cena: 100 eur, dohoda možná. Inf.
m 0905 814 369.              np − 1127
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám farebný televízor na
diaľkové ovládanie (3−ročný), toa−
letné zrkadlo so skrinkami a mik−
rovlnku, zn. SENCOR. Všetko cena
dohodou. Inf. m 047/433 07 92.

np − 1133
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám bielu 3−dverovú skriňu
(s posuvnými dverami). Cena do−
hodou. Inf. m 0944 512 304.  

np − 1155
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kuchynskú linku (robe−
nú) 2,60 m + antikorový drez, ba−
téria v dobrom stave. Inf. m 0908
284 252.                      np − 1156
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám komplet spálňu (tri skri−
ne). Cena: 150 eur. Inf. m 0915 151
252.                              np − 1157
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám 3−ročnú kuchyn−
skú linku. Cena dohodou. Inf. m
0904 643 446.                 np − 1184

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.       np − 1244

n Predám IVECO EURO CARGO
TECTOR 80 EL 15P, valník, rok vý−
roby 2002. Inf. m 0903 810 079. 

np − 1116
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT PUNTO (3−dvero−
vé), žltej farby, r. v. 1999, STK, EK
platné + zimné pneumatiky. Cena
dohodou. Inf. m 0905 126 590 − vo−
lať po 17.00 h.              np − 1149
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n Predám 3 − izb. byt na
Ul. Ľ. Štúra (1. posch.)

Inf.: m 0918 523 976 np − 1000

n Predám majetkovo 
vysporiadanú garáž 

za Zväzarmom.
Inf. m 0918 596 565, 
0902 302 102.  np − 882

AUTO − MOTO

STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

l Kúpim stavebný pozemok
vo Veľkom Krtíši. 

m 0918 596 565, 0902 302 102.
np − 980

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši. Inf. m 0918 596
565, 0902 302 102.     np − 978
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n Predám FIAT DOBLO 1.9 D, r. v.
2001, el. okná, ťažné, STK, EK plat−
né do r. 2014. Cena: 2.200 eur. Inf.
m 0908 113 925.             np − 1158
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám traktor ZETOR SUPER
50, bez EČ + náhradné diely a zá−
vesné zariadenie. Cena dohodou.
Inf. Juraj Králik, Čeláre 22, m 48
712 49.                        np − 1161
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim ŠKODU 120 alebo
ŠKODU 125 v dobrom stave. Inf.
m 0915 523 018.           np − 1193

nPredám kajak a malú detskú mo−
torku, príp., vymením za vinárske
potreby. Inf. m 0908 051 546.  
np − 1114

l Vykupujem kašmírové šatky. Inf.
m 0917 421 614.            np − 1192

n Predám mláďatá králikov − ne−
mecký obrovitý strakoš. Darujem
fenku NO. Inf. m 0911 264 766.

np − 1085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám tritikále a pšenicu (s do−
vozom). Cena 17,00 eur/q. Inf. m
0907 840 554.                np − 1098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá.
Inf. m 0907 840 647.        np − 1107
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nDarujem 2−mesačnú fenku. Je to
kríženec belgického a stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0948 404
342.                             np − 1119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pšenicu a jačmeň po
20,00 eur/q. Inf. m 0907 182 211.  

np − 1121
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 12−týždňové čivavy (sú
veterinárne ošetrené). Cena: 100
eur. Inf. m 0915 225 626. 

np − 1124
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám starší kočovný voz pre
40 včelích rodín. Inf. m 0918 998
375.                             np − 1141
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá.
Inf. m 0911 558 111.      np − 1148
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n HOVAWART − predám šteniatka.
Inf. m 0949 561 835.  

np − 1150

n Predám čuvače a jackrussela.
Cena dohodou. Inf. m 047/48 258
37.                              np − 1153
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám záhradné černice. Inf. m
0902 192 661.              np − 1164
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mladú kravu za 650 eur.
Inf. m 0907 840 554.       np − 1165
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovce a baranie mäso.
Inf. m 0907 232 141.       np − 1168
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m 0917
728 911.                        np − 1176
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské prasiatka
(odstavčatá). Cena: 1 ks/20,00 eur.
Inf. m 0918 633 925.      np − 1177
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bernského sa−
lašníckeho psa, bez PP. Inf. m
0911 154 680.               np − 1180
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám konskú sejačku − vhod−
ná za malotraktor. Inf. m 0907 120
757.                            np − 1181
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka bavorských
farbiarov s PP. Cena dohodou. Inf.
m 0903 235 834.            np − 1182

lHľadám akúkoľvek prácu (ako u−
pratovačka, pomocná sila v ku−
chyni ...). Opatrím starších ľudí a−
lebo deti. Inf. m 0910 520 974.

np − 1125

l Hľadám prácu ako murár.
Ovládam všetky murárske a ma−
liarske práce, obklady a dlažby.
Inf. m 0907 229 634.     np − 1138

l Hľadám prácu − som vyučená
predavačka potravín, mám kurz a−
ranžovania kvetov. Inf. m 047/48
258 37.                           np − 1154
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Reštaurácia MAFÍK prijme upra−
tovačku. Inf. m 0905 657 689.  

np − 1167

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                     np − 1806

nVÝHODNÝ BANKOVÝ ÚVER. Inf.
m 0908 177 399.             np − 626
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.  

np − 950
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám niekoho, kto robí CAR−
VINGFRUIT (vyrezávanie do ovo−
cia). Inf. m 0918 596 565, 0902 302
102.                               np − 997

n Predám unimobunku na termál−
nom kúpalisku v D. Strehovej.
Cena: 1.000 eur. Inf. m 0911 213
146, 0908 922 271.         np − 1073

n Prerábka bytových jadier. Inf. m
0904 016 735.                 np − 1099
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám miešačku + vyorávač na
zemiaky za malotraktor. Inf. m
0908 805 260.                np − 1129
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám obývaciu bunku (4
postele, nočný stolík, skriňa na ša−
ty, kuchynská linka, chladnička na
tri zdroje). Cena dohodou. Inf. m
0918 998 375.              np − 1140

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ponúkam doučovanie z mate−
matiky a fyziky počas letných
prázdnin. Inf. m 0907 249 378.  

np − 1152

n Prenájom bufetu.
Inf. www.sos−vk.sk  np − 1170

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Brúsim drevené parkety, podla−
hy, tmelím a lakujem. Inf. m 0908
407 103.                       np − 1171
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam maliarske a natie−
račske práce. Inf. m 0910 256 468.  

np − 1188
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predaj palivového dreva aj s do−
vozom. Inf. m 0908 199 706, 0917
421 614.                        np − 1191

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCEOBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

HOBBY
VOĽNÝ ČAS
n Predám horský bicykel MERIDA
CALAHARI 550 vo veľmi zachova−
lom stave. Cena: 150 eur, dohoda
možná. Inf. m 0905 934 276. np − 998

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 

17
−1

2

n Prijmem kuchára/−ku do
trvalého pracovného po−
meru − s praxou. Dobré
platové podmienky. Inf. m
0918 613 809.

np − 1151

REŠTAURÁCIA TENIS 
PRÍJME KUCHÁRKU
na plný úväzok
m 0907 824 973

n NAKLADAČKY, ZEMIAKY S
DOVOZOM. Inf. m 0905 497
133.                        np − 1038

n MINIBAGER − výkopové
práce. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.            np − 444

n Predaj palivového dreva aj s
dovozom. Cena dohodou. Inf.
m 0918 565 355.        np − 1027

n AUTODOPRAVA od 0,33
eur/km. Inf. m 0907 840 647.  

np − 1106

n MINIBAGER −
zemné a 

výkopové práce. 
0907 840 647.

np − 1106

VYKONÁVAM MALIARSKE 
PRÁCE ZA NAJNIŽŠIE CENY.

INF: 0944 444 846 np −1023

PREDÁM ELEKTRICKÝ BOJLER
80 L, ZN. LIKE. Pôvodná cena

120 eur, teraz za 80 eur.
INF: 0944 444 846 np −1024

n NOČNÝ KLUB V STAREJ
TUREJ prijíma na pozíciu hos−
tesky a spoločníčky sympatic−
ké dievčatá a ženy. Zaistíme
stálu solventnú klientelu, nad−
štandardný zárobok a peniaze
na ruku každý deň. Ubytovanie
zdarma. Pracovná doba i bri−
gádne. Možná finančná výpo−
moc. Staň sa finančne nezá−
vislou. Tel. m 0905 244 226.   

np − 612 a

n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

vyhlasuje obchodnú verejnú
súťaž na prevádzkovanie

školského bufetu
a nápojového automatu.

Podmienky súťaže 
uverejnené na: informačnej
tabuli na prízemí gymnázia,

internetovej stránke: 
www.gahsvk.edu.sk, 
tel. č. 047/48 304 11

Gymnázium A. H. Škultétyho,
Školská 21, Veľký Krtíš 
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Zostava FC Baník: Kaczorek − Šár,
Horn, Ondrejkov, Kukolík, Filip,
Gerbáč, Fridrich, Marek Béreš,
Horváth, Pixiades. Striedali: Roland
Béreš, Láskavý. Žlté karty: Fridrich.
Rozhodoval: Grenčík zo Zvolena,
pred 150−timi divákmi.  

Hostia nezachytili nástup domácich
hráčov, ktorí už v 2.´ založili rýchlu ak−
ciu po pravej strane. Po následnom
centri do 16−tky osamotený domáci
hráč v 16−tke strelil gól a bolo 1:0. V 5.´

kopali hostia priamy kop z 25 m. Strela
Fridricha išla len do múru. Domáci v 7.´
založili útok stredom ihriska a strelou zo
16 m po zemi zvýšili na 2:0. V 11.´ po
centri z ľavej strany a strelou z voleja
domáci zvýšili na 3:0. Hostia kopali v
19.´ priamy kop Ondrejkovom. Jeho
strela išla len do múru domácich. V 21.´
založili domáci rýchly útok ľavou stra−
nou a krížnou strelou zvýšili na 4:0. V
24.´ opäť po útoku po ľavej strane a ná−
slednou strelou zvýšili domáci na 5:0.

Pekne vystrelil Pixiades v 32.´, ale jeho
strelu brankár vyrazil na roh. Výhodu
priameho kopu mali domáci v 38.´, ale
strelu Kaczorek chytil. 

V 57.´ mali opäť domáci výhodu pria−
meho kopu, ale ich strelu znova chytil
Kaczorek. V 60.´ únik Horvátha po pra−
vej strane, ale jeho strela išla vedľa
brány domácich. V 77.´ postupoval na
Kaczorekovu bránu domáci hráč sám,
ale jeho strelu Kaczorek  perfektne vy−
razil.   Baníci prívítajú doma 9.8., futba−
listov z Jesenského. Hrá sa o 16.00 h. 

− TIBOR KRNÁČ −  

Zostava Vinice: Geregai − Brezovský,
K. Bugyi, Súth, T. Régi,  Antal, D.
Régi, T. Gál, Zolczer, Halko Nemčok,
na striedanie: Pobori , A. Bugyi.

Na zápas k druhému nováčikovi ces−
tovali Viničania v oklieštenej zostave,
ale na výkone to nebolo vidieť. V
9.´Gálov center vystihol brankár domá−
cich, ktorí o minútu odpovedali prudkou
strelou, ale Geregai bol pozorný.

Súthov center v 12.´poslal Nemčok nad
bránu a v 23.´Halko zakončil svoj únik
strelou do brankára. Vzápätí odvrátil
Geregai šancu domácich na roh.
Domáci sa ale v 29.´ strelou do šibeni−
ce ujali vedenia 1:0. Hostia sa však ne−
vzdávali a vyrovnali gólom do šatne v
45.´, keď Zolczer prihral Súthovi, ktorý
vyrovnal.  
V druhom polčase Viničania vystrieda−

li Brezovského, ktorého nahradil A.
Bugyi. Obidve mužstvá sa snažili získať
víťazstvo na svoju stranu a kombinácie
sa striedali na oboch stranách . V
62.´Gál prihral presne Nemčekovi, ktorý
dal druhý gól hostí − 1:2. V 66.´ Halkov
únik domáci odvrátili na roh. Ďalšiu
možnosť na strelenie gólu mal Nemčok
v 73.´ po presnej Súthovej prihrávke,
ale trafil tyč. Potom centroval Antal iba
do rúk brankára, ale v 77.´ už jeho cen−
ter našiel adresáta a Nemčok zvýšil na
1:3. Iba o minútu neskôr zahrávali hos−

tia po faule na Nemčoka priamy kop,
ktorý domáci brankár vyrazil, ale Súth
prekopol bránu. Hostia striedali v 81.´
keď Zolczera vystriedal Pobori. Domáci
v 85.´ zahrávali priamy kop, ale hostia
odvrátili. V 86.´ unikol Halko, ktorý svoj
únik korunoval štvrtým gólom hostí 1:4.
V záverečnej minúte po peknej kombi−
nácii Halko − Nemčok − Antal sa vyzna−
menal domáci brankár. Šancu na zní−
ženie domácim zmaril v 91.´ Geregai a
hostia po dobrom výkone výrazne zvíťa−
zili. O týždeň privítajú Viničania
Hajnačku.  

−GABRIEL ZSIGMOND− 

Zostava:  Kalmár, Kollár, L.Parkáni,
Pavlovkin, Trebuľa, Horváth, I. Ďur−
čok, Balík , T. Parkáni, Holík,
Celleng; na striedanie: Špaldoň, Pál,
M. Ďurčok, M. Červoč, P. Červoč,

Prešinský.
Zápas začal útočne od 1.´ ale domá−

ci pritlačili súpera na jeho polovici . V 3.´
a 6.´ zahadzuje obrovské šance na
strelenie gólu Celleng, keď do prvej

strely sa mu hádže
súperov obranca a
druhú strelu prestre−

ľuje. Až do 30.´ pritlačili domáci hostí na
ich polovici, ale vsietiť gól sa im nedari−
lo. V 31.´ prišla prvá súvislá akcia hos−
tí, prvá strela na bránu a hostia otvára−
jú skóre na 0:1. Vzápätí zvýšili tlak aj
domáci, ale do konca prvého polčasu
sa im streliť gól nepodarilo. 

Prvé minúty 2.pol. sa odvíjali na stre−

de ihriska, ale s pribúdajúcimi minútami
prebrali iniciatívu domáci na svoje ko−
pačky. V 70. ´po peknej akcii Horváth
pečiatkuje brvno hostí a na druhý pokus
hlavou brankár jeho loptu chytá. V
75.´po jednej z mála akcií hostí triafajú
brvno Kalmárovej brány aj hostia, vzá−
pätí Kalmár chytá. Ďalšie minúty stup−
ňujú tlak domáci, ale vsietiť gól sa im do
konca zápasu nepodarilo.  

− RADOSLAV PARKÁNI  −  

Zostava domácich: Koči, Fűlőp,
Drieňovský, Ďurica, Kalmár, Macko,
Matikovský, Žingor, Berky, Bakoš,
Zošák; na striedanie: Černák, Černoch,
Kováč, Ľ.Koči  a Maslaňák. 
Zostava hostí: Holub, Gemer, P. Papp,
Š. Papp, Hampachel, Krivánsky, Čepo,
Varga, Kuzma, Schimdt, Petrovský; na
striedanie Kati, Rég, Sebenský,
Sladovník, Varga, Gyenes.

V úvode sa domáci priaznivci minútou
ticha  rozlúčili s bývalým podpredsedom

klubu  Ing. Jozefom  Bartókom, ktorý o−
pustil rady futbalového klubu nečakane
vo veku 64 rokov. Česť jeho pamiatke!
Špecifikom druhého zápasu jesenného
kola bolo, že družstvo Neniniec vedie
bývalý hráč a tréner Sklabinej Jozef
Haraksim. Od úvodu obe mužstvá zača−
li útočne a útoky sa striedali na oboch
stranách. Prvú vážnejšiu príležitosť si vy−
pracovali hostia Kuzmom, ktorého strela
išla tesne vedľa domácej brány. Domáci
odpovedali v 15.´ Zošákom, ktorého

strelu pozorný Holub vytláča do
bezpečia. V 22.´ domáci zaha−

dzujú zatiaľ najväčšiu príležitosť zápasu,
keď Kalmár nezištne uvoľnil Berkyho,
ktorého strela z 8−m letí nad bránu hos−
tia. Hostia odpovedali v 28.´Čepom, kto−
rý strelou triafa bočnú sieť domácich. V
35.´domáci Matikovský sa šikovne uvoľ−
nil a jeho prudkú strelu skúsený Holub
znova kryje. Domáci aj začiatkom 2.pol.
sa snažili dosiahnuť prvý gól zápasu,
blízko  k tomu mali v 52.´, keď Zošák na−
centroval na bránku hostí, ale  Berkymu
chýbal povestný krôčik k zakončeniu. V
60. ´ hlavička hosťujúceho Kuzmu letí
tesne  nad bránu domácich. Hostia  v

70.´zahrávali trestný kop Vargom, ktoré−
ho strela tečovaná múrom domácich
končí v sieti  bezmocného Kočiho, čím
sa hostia ujali vedenia 0:1. V 72.´ domá−
ci mali blízko k vyrovnaniu,  keď hosťom
unikol Macko, ale domáci nedokázali v
skrumáži pred bránkou dopraviť loptu do
siete. Domáci vyvíjali naďalej úsilie na
vyrovnanie, ale to končilo na sformova−
nej obrane  hostí a gólmanovi Holubovi.
V 82.´ smola naďalej prenasledovala do−
máci tím, keď Kalmárova strela končí na
brvne hostí. Hostia si pozornou hrou ve−
denie do konca udržali, čím si odniesli
cenené 3 body z horúcej sklabinskej pô−
dy.                    − JOZEF PAHOLÍK−

Gól: 17.´ Marunčák, 52.´ Martin Hriň.
Zostava D. Strehovej: Daniel Hriň −
Oláh, Žilka, Klátik, Báťka − Nagy,
Sokol, Richard Hudec, Martin Hriň −
Kollár, Korbeľ. Striedali: 81.´ Kollár −
Tóth, 87.´ Martin Hriň − Peter Novák,
90.´ Nagy − Dobrocký. Žlté karty: do−
máci: Kováč, hostia: Žilka.

Rozhodoval: Andrej Hrmo z R.
Soboty.

Brankár D. Strehovej v 5.´ chytil v
páde strelecký pokus skúseného
Ruszóa. V 17.´ pri reklamácii ofsaj−
dovej pozície Ruszóa brankár D.
Strehovej vybehol nedôrazne a voľný
Marunčák do prázdnej brány vsietil ú−

vodný gól stretnutia. Po centri
Hudeca v 22.´ Nagy z 5 m prehlavič−
koval prázdnu bránu. Sokolova strela
v 41.´ narobila domácemu brankáro−
vi problémy, keď strelu vyrazil pred
seba. 

V 46.´ v úvode II. polčasu z rýchle−
ho protiútoku domáci Novák hlavou
nedokázil loptu dopraviť do prázdnej
brány, ale len vedľa. Po Ruzsóovej
akcii nedokázal Marunčák v 51.´ do−

praviť zblízka loptu do prázdnej brá−
ny, ale len do brvna. V nasledujúcich
minútach sa potvrdilo: "nedáš − do−
staneš". V 52.´ Korbeľovu strelu z 20
m brankár Hedvigy vyrazil pred
Martina Hriňa, ktorý poslal loptu do
siete krížnou strelou. V 86.´
Ruszóovu ľahkú strelu z 5 m vykopol
z prázdnej brány Klátik.

V nedeľu privítajú Dolnostrehovčania
Sklabinčanov. Derby zápas sa začína o
16.00 h. − JÁN HRIŇ − 

Diváci: 150. Hl. rozhodca: M. Slašťan.
Zostava domácich: Holub, Bálint,
Holovic, Násaly, Rajťug, Ondrejkov, Ma.
Varholák, M. Varholák, Zachar, Ďorď,
Havrila, stried.: Grešina, Brna, Kopčiak,
Ďuroš. S. Ďarmoty v historickom 1. do−
mácom zápase v V. lige začali ustráchane
a hostia už v 2.́  kopali rohový kop, ktorý

domáci poslali do bezpečia. Prvý strelecký
pokus hostí v 8.́  bol bez výsledku. Domáci
v 10.́  zaváhali. Útoky sa striedali a obidve
obrany dominovali. Prvú vážnu situáciu v
18.́  odvrátil Holub. Havrila v 21.́  namiesto
strely nešťastne volil prihrávku. V 23.́  po
preťuknutí Ďorďa Ma. Varholák prekopol
bránu. O tri min. z pravej strany prízemným

centrom domáci obran−
ca nešťastne tečoval do

vlastnej brány. Z rohového kopu v 30.́  do−
máci neťažili. Hrubú chybu domácich v 33.́
hostia nepotrestali. Hostia mali v 35.́  na ko−
pačkách tutovku, hostia netrafili bránu.
Hostia hrali v I. pol. zo zabezpečenej obra−
ny a šance si vytvárali najmä v brejkoch.
Domáci začali II. pol. náporom − Havrilova
strela tesne minula bránu. Domáci v 51.́
striedali. Nepresnú koncovku mala  akcia
dvoch Varholákovcov v 54.́  Hostia sa vy−

manili z tlaku v 57.́  a vyťažili z toho roh. V
63.́  dostali hostia ŽK za odkopnutie lopty
po odpískaní. Domáci posledných 20 min.
mali územnú prevahu, no nič z nej nevyťa−
žili. Hra hostí sa v posledných minútach vy−
značovala brejkami. Domáci zatlačili hostí
na ich polovicu a už sa zdalo, že si hostia
odnesú tri body... V 90.́  vyrovnal hlavičkou
Ivan Brna po fatálnej chybe obrancu.
Remíza v tomto zápase je spravodlivá. V
nedeľu cestujú do Radzoviec o 16,00 hod. 

− JOZEF BAČA − 

IV. LIGA SK. JUH: ŽARNOVICA - VEĽKÝ KRTÍŠ  5:0 (5:0)

V. LIGA SK. D: LUBENÍK - VINICA 1:4 (1:1)

V. LIGA SK. D: PRÍBELCE - TOMÁŠOVCE 0:1 (0:1)

V. LIGA SK. D: HRNČ. VES - D. STREHOVÁ 1:1 (1:0)

V. LIGA SK. D: SKLABINÁ  - NENINCE 0:1 (0:0)

V. LIGA SK. D:  S. ĎARMOTY - TORNAĽA 1:1 (0:1)

IV. LIGA DORAST  JUH − 2. KOLO 
FK 34 BRUSNO

− FC BANÍK VEĽKÝ KRTÍŠ   1:8 ( 0:5 )
Zostava Baník VK: Čepo, Lauko, Fodor,
Hajtman (Weisz),  Miškei (Gibala),  Šiket
(Petrus), Boľoš, Gemer, Greguš,
Kušický, Ádam. Góly za Baník VK:  3x
Kušický, 2x Ádam, Gemer, Petrus, vlast−
ný. Dorastenci Baníka disciplinovaným a
bojovným výkonom rozhodli tento zápas už
v prvom polčase, keď doslova rozdrvili sú−
pera. V druhom polčase, za pokračujúceho
nepriaznivého počasia, obe mužstvá stret−
nutie už  iba dohrávali. V nasledujúcom  ko−
le privítajú Krtíšania na domácom ihrisku PS
Hliník n.H., hrá sa v sobotu 18. 8. 2012 o
10.00 hod.             − MARTIN GREGUŠ − 

O zápase sa rozhodlo v prvom polčase 

Po katastrofálnom výkone vysoká prehra 

Hostia odišli s cennými bodmi 

Historický zápas  − remíza vďaka Ivanovi Brnovi 

Cenný bod z horúcej pôdy  

Zaslúžené víťazstvo hostí
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Zostava Čeboviec: Bojtoš, Balga,
L. Zaťko, Husár, Š. Balga, Koncz,
Mudroň, Vlačuha, Nozdrovický,
Bogdány, Kovács, Jakab, Ďorď, E.
Bojtoš, P. Bojtoš.  

Čebovce sa ujali vedenia už v 4.´

gólom Kovácsa a o necelú štvrťhodi−
nu zvýšil opäť tento hráč − 0:2. V  20.´
pridal 3 gól hostí Bogdány − 0:3.
Domáci pohrozili gólom prvýkrát v
32.´ Čebovce mali v I. pol. hernú aj
fyzickú prevahu nad súperom. 

V II. pol. to boli opäť hostia, ktorí roz−
vlnili prví sieť − v 52.´ Nozdrovický −
0:4, v 80.´ Mudroň na 0:5 a šiesty zá−
verečný gól pridal v 86.´ Mudroň.
Skvelý výsledok dosiahli Čebovce
vďaka fantastickému prístupu hráčov
ku hre, ako aj podpore svojho fantas−
tického fan klubu. 

− LADISLAV MARTIN − 

V. LIGA SK. D: HAJNÁČKA - ČEBOVCE 0:6 (0:3)

ŠTK (predseda, Vojtech Koncz)
1. Nariaďujeme odohrať na základe vzá−
jomnej dohody MFS I. tr. dorast 1. kolo dňa
21.8.2012 o 17.00 h. na ihrisku Slovan
Modrý Kameň.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D1 − DK prejednala žiadosť hráča FK
Bušince V. Kováč 970708 a zvyšok trestu
zamieta odpúšťa, poplatok 7 eur.
D2 − DK prejednala žiadosť hráča FK S.
Ďarmoty J. Molnár 850706 a zamieta ju,
poplatok 7 eur.
D3 − DK prejednala žiadosť hráča FK Že−
lovce L. Majer 740125 a  zamieta ju, po−
platok 7 eur.
D4 − DK dňom 15.8.2012 zastavuje čin−
nosť: V. Žingor 880102 FK Olováry na 3
MFS, V. Klacso 780804 O. N. Ves 1 MFS,
J. Lukáč 810813 Kosihy n. I. 2 MFS, K.
Mics 960122 Vinica 2 MFS.

KR (predseda, Ladislav Martin)
Dospelí I. trieda 1. kolo 19.8.2012 

o 16:00 h.
D. Lom − Lesenice (KR, Húšťava, Pásztor),
Olováry − O. N. Ves (P. Kalmár st.,
Košelák, Bódiš), Záhorce − V. Čalomija (F.
Balga, Ďurčov, Zaťko), S. Plachtince − Že−
lovce (KR, G. Skabella, M. Skabella), M.
Kameň − Balog (Bakoš, Ubrankovič, J.
Balga), K. Kosihy − Hrušov (Majer, Tóth,
Hrubík).

Dospelí II. trieda 1. kolo 19.8.2012
 o 13:00 h.

D. Strehová "B" − M. Zlievce (na ihrisku V.
Zlievce  Ubrankovič, J. Balga, Bakoš),
Sečianky − Sklabiná "B" (Ďurčov, F. Balga,
Zaťko), Bušince − Kosihy n. I. (Košelák, P.
Kalmár st., Bódiš). 

Dorast  1. kolo 19.8.2012 o 13:30 h.
Sklabiná − Želovce (Tóth, Hrubík), M.
Kameň − Vinica (21.8.2012 o 17:00 h.
Bódiš, P. Kalmár ml.).
Žiaci  sk. "A" 1. kolo 18.8.2012 o 16:00 h.
Vinica − Lesenice (Ďurčov), S. Ďarmoty − O.
N. Ves (Zaťko), Nenince − Balog (Pásztor),
K. Kosihy − Hrušov (19.8.2012 o 14:00 h.
Majer).

Žiaci  sk. "B" 1. kolo 18.8.2012 
o 16:00 h.

Bušince − D. Strehová (Tóth), Záhorce −

Sklabiná (J. Balga), S. Plachtince − Olováry
(M. Filkus ml.), V. Krtíš − Príbelce
(19.8.2012 o 14:00 h. Pásztor).
1. Upozorňujeme všetkých rozhodcov, aby
zápisy z MFS doručili na sekretariát ObFZ
V. Krtíš do utorku t. j. 21.8.2012.

Správy zo sekretariátu:
1. Najbližšie zasadnutie Rady ObFZ Veľký
Krtíš sa uskutoční 16. 8. 2012 o 16:00 h. na
sekretariáte ObFZ.
2. Oznam pre všetky futbalové kluby v o−
krese Veľký Krtíš, prestupy a hosťovanie,
ktoré sa majú realizovať na MaK SsFZ sa
zrealizujú na sekretariáte ObFZ Veľký Krtíš,
z tohto dôvodu vás informujem, že podkla−
dy na realizáciu prestupu resp. hosťovanie
treba doručiť resp. doniesť osobne na sek−
retariát ObFZ V. Krtíš.  
3. Začiatok súťažného ročníka 2012/2013
je stanovený na 19.8.2012. Potvrdzovanie
zoznamov pre celý súťažný ročník
2012/2013 sa uskutoční v dňoch 13. až 16.
8. 2012 na sekretariáte ObFZ V. Krtíš.
Treba priniesť 2x zoznam hráčov potvrde−
ný futbalovým klubom a potvrdená lekár−
ska prehliadka.
4. Dňom 31. augusta 2012 MaK SsFZ bu−
de akceptovať len nové tlačivo "Žiadosť o
transfer" v rámci systému ISSF. Staré pa−
pierové prestupové lístky strácajú týmto
dňom svoju platnosť.
5. Na základe systémových zmien, súvisia−
cich so zavádzaním ISSF, dochádza od
1.7.2012 k nasledovným zmenám − prísluš−
nosť ku matrike − pre registráciu hráča, vy−
stavenie plastového preukazu, jeho obno−
va po uplynutí doby platnosti (pre hráčov
všetkých vekových kategórií príslušného
klubu) sa určí na základe:
a) zaradenia družstva dospelých do súťaže
(teda ak je zaradené družstvo dospelých v
súťažiach
ObFZ − matrika príslušného ObFZ, ak v sú−
ťažiach SsFZ − matrika SsFZ...),
b) podľa zaradenia družstva dorastu, ale
len v prípade, že nemá príslušný klub zara−
dené družstvo dospelých v súťažiach,
c) podľa družstva žiakov, ak nemá zarade−
né družstvo dospelých, ani dorastu.  − prí−
slušnosť ku matrike − v prípade transferu

hráčov (prestup, hosťovanie, zrušenie hos−
ťovania)sa podáva na príslušnú matriku
zväzu, do ktorej patrí cieľový klub transferu
(do ktorého hráč smeruje). Napríklad ak
smeruje hráč z akejkoľvek súťaže do klubu,
ktorého príslušnou matrikou (podľa vyššie
uvedeného) Matrika ObFZ Zvolen, podá
podklady transferu tam. Ak smeruje hráč  z
akejkoľvek súťaže do klubu, ktorého prí−
slušnou matrikou je Matrika SsFZ, podá
podklady na   SsFZ. Z uvedeného vyplýva,
že klub vybavuje všetky registračné poda−
nia, ako aj transfery smerujúce do jeho klu−
bu vždy na jednej matrike.
6. Zároveň upozorňujeme funkcionárov FK,
že Matrika SsFZ vybavuje všetky matričné
a registračné  podania v elektronickej po−
dobe (ISSF), ale naďalej aj v papierovej po−
dobe (ako doteraz). Naďalej bude SsFZ vy−
hotovovať RP v papierovej forme, ale len
do 31.8.2012. Podklady k vystaveniu pa−
pierového RP je však potrebné v pôsob−
nosti SsFZ zasielať do tohto termínu vý−
hradne na Matriku SsFZ − matriky ObFZ
nie sú z technických dôvodov schopné za−
bezpečiť tlač papierových RP.  

− LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ −

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 7 − 2012/2013

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

Kováčová − Málinec
Č. Balog − Tachty 
Žarnovica − V. Krtíš
Jesenské − Divín 
Revúca − Badín 
Fiľakovo − Poltár 
Š. Bane − Podlavice

4:3
2:1
5:0
5:2
2:2
5:1
1:1

Hajnačka − Čebovce 
Príbelce − Tomášovce 
Hrnč. Ves − D. Strehová 
Sklabiná − Nenince 
Hnúšťa − Radzovce 
S. Ďarmoty − Tornaľa 
Lubeník − Vinica

0:6
0:1
1:1
0:1
4:1
1:1
1:4

n Predám staršiu (zachovalú) o−
bývačkovú stenu, rozmery: šírka
4,50 m, výška 2,20 m, hĺbka 45
cm. Cena dohodou. Inf. m 0948
395 918.                    np − 1210
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu (zachovalú)
sedaciu súpravu (sedačka + dve
kreslá). Inf. m 0948 395 918.  

np − 1211
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu jednu izbu −
len pre ženu. Inf. m 0910 638
572.                         np − 1213
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zberací voz, pluh, ne−
sené brány, šrotovník a dojacie
zariadenie. Inf. m 0915 481 871.  

np − 1214

n Dám do prenájmu alebo pre−
dám (čiastočne zrekonštruova−
ný) 4−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Železničnej 10 vo
V. Krtíši. Inf. m 0908 034 162. 

np − 1215

n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši. Platba v hotovosti. Inf. m
0907 484 840.             np − 1217
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám práčku IGNIS + malú
mrazničku. Zachovalé. Cena do−
hodou. Inf. m 0915 489 705.  

np − 1218

n Predám 8−týždňové morky − ši−
rokoprsé. Inf. m 0907 871 019.   

np − 1219
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na
B. Nemcovej 32, 2.poschodie.
Cena dohodou. Inf. m 0905 326
368.                           np − 1220
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom na Ul. Š−
kultétyho 64. Inf. m 0908 920
632, 0902 059 977.       np − 1221
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Súrne hľadáme 2−izbový byt
do podnájmu. Inf. & 0949 605
240.                         np − 1222
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 MPi, po−
jazdná, r. v. 1997. Cena dohodou. Inf.
n 047/48 22 923 − volať vo večer−
ných hodinách.         np − 1223

PO UZÁVIERKE

n Darujem 3−ročnú fenku lab−
rador retriever − bielej farby a
jej šteniatka (pieskovej farby).
Cena: 50 eur/ks. Inf. m 0949
758 141, 0904 976 445. 

np − 1216

V rámci Hontianskej 
parády v Hrušove v dňoch

17. a 18. augusta 
Vás pozývame na návštevu

Čebovského dvora, 
v ktorom sa môžete 
občerstviť a zabaviť. 

Počas dvoch dní sme pre
Vás pripravili degustáciu
kvalitných vín, burčiaka,

ale aj špecialitu - pečeného
vola a iné dobroty. Aby ste

sa dobre zabavili, zahrá
Vám ľudová hudba.

Nájdete nás na začiatku
Hrušova na mieste zvanom

"Kukáč", odkiaľ budete
mať nádherný výhľad na

túto obec. 
Tešíme sa na Vás, že sa

stretneme na Paráde. 

Prídite doPrídite do

ČebovskéhoČebovského

dvora dvora 

Čebovská exhibícia  



n Predám vibračnú dosku, zn.,
DYNAPAC. Cena dohodou. Inf.
m 0907 858 643.         np − 1197
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám študentov na úpravu
terénu − na výseky a kosenie trá−
vy. Inf. m 0918 513 418. np − 1198
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám jednolôžkovú posteľ s
úložným priestorom a matra−
com, vhodná aj do detskej izby.
Cena dohodou. Inf. m 0907 850
917.                         np − 1199
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ZETOR 5611 − 8011,
náradie a Š−FELICIU 1.3. Inf. m
0918 276 872.             np − 1200
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám králiky Vss, Fb, Kall.
Inf. m 0911 358 071.  np − 1201
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám liatinový mlynček na
hrozno. Inf. m 0903 568 064. 

np − 1202
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fukár na seno. Inf. m
0902 056 063, 047/48 92 425.

np − 1207

n Predám pozemok na podnika−
nie (napr., záhradníctvo, autoba−
zár) v lukratívnej časti mesta s
rozlohou asi 1.000 m2. Inf. m
0907 864 721.          np − 1204
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám veľký (slnečný) kom−
plet prerobený byt na Píseckej.
Rekonštrukcia prebehla pred ro−
kom, rozloha 74 m2, prerobený
na 3−izbový. Má dva balkóny.
Treba vidieť. Cena dohodou. Inf.
& 0908 660 668.         np − 1205

n Jednoduchá pôžička pre živ−
nostníkov bez zdokladovania
príjmov. Inf. m 0904 256 464,
0908 355 383.            np − 1208
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám študentský nábytok +
rohový počítačový stôl − vhodný
aj do kancelárie. Cena dohodou.
Inf. m 0903 257 020.    np − 1209
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dámsky horský bicykel z
prilbou. Inf. m 0902 363 276. 

Sedem dvojčlenných družstiev
súperilo od skorého rána o celkové
víťazstvo na turnaji, ktorého hlavou
organizátorkou bola Aneta
Miháliková a volejbalový klub Polar
V. Krtíš, ktorý zabezpečil turnaj aj
po technickej stránke.  Dievčatá sa
dohodli, že budú hrať na dva víťaz−
né sety systémom každý s kaž−
dým. Na každé družstvo teda ča−
kalo 6 zápasov, ktoré každé druž−
stvo stálo nemálo úsilia a potu.
Dostatočné množstvo tekutín na
dopĺňanie potrebnej energie, mali
v horúcom počasí hráčky vďaka
sponzorom, ktorí na vydarený tur−
naj prispeli aj cenami. 

Jednotlivé zápasy boli plné napä−
tia, obetavých výkonov, dramatic−
kých zvratov a vyrovnaných due−
lov. Mnohé zápasy sa hrali až na 3
sety a hráčky preukazovali veľkú
bojovnosť. Bez zaváhania prešli tur−
najom dievčatá z družstva Bananas
(Lapinová, Bernátová). O druhom
mieste sa však rozhodovalo až v po−
slednom zápase dňa medzi druž−
stvami Hydy 2012 a Come UP. Ús−
pešnejšie boli  Hydy 2012, ktoré si
týmto víťazstvom zabezpečili 2. mies−
to. Na turnaji  sa sledovali aj výkony
jednotlivých hráčok a za najlepšiu
bola vyhlásená Anetka Miháliková z
družstva HYDY 2012. 
Uznanie však patrí všetkým dievča−

tám, že to všetko zvládli v tropickej
horúčave, ktorá rozpaľovala telá i
piesok, ktorý pálil chodidlá a musel
sa polievať. Hráčkam vyšiel v ústrety
vedúci plavárne, ktorý požičal po−
trebné náradie. Piesok pre svoje ko−

legyne polievali mladí kluboví volej−
balisti Maťo Trebuľa a Ondrej
Kamenský, ktorí sa činili aj pri kotlíku
a pre účastníkov turnaja uvarili guláš
pod dohľadom skúsených "gulášmaj−
strov"  Ivana Vaňa a Vlada
Makovníka. 
Na záver predseda VK POLAR Ing.

Ivan Vaňo poďakoval sponzorom  a
Anetke Mihálikovej za pomoc pri or−
ganizovaní podujatia a vyzdvihol  zá−
ujem o  ženský dvojkový volejbal.
Pochválil nové talenty plážového vo−
lejbalu a pozval ich do klubu,  aby si
vytvorili priestor na zlepšenie hry. Aj
na tomto turnaji sa potvrdilo, že
dievčatá organizované v klube sa
jednoznačne presadzovali. 

Predvádzali pravý plážový volej−
bal a nerobili toľko herných chýb.  

Celkové poradie: 
1. BANANAS  

(Lapinová, Bernátová); 
2. HYDY 2012 

(H. Babinská, Miháliková); 
3. COME UP 

(Strhárska, Schwarzová); 
4. FUNY JANY 

(J. Babinská,  J.Čarná,
Gáliková); 5. POLAR  GIRLS    

(Kušická, Vršková); 
6. TATRANKY  

(Golianová, Trebuľová); 
7. MANTY SISTERS   

(S. Zőlleiová, B. Zőlleiová). 
−PK POLAR VK−
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vyhlasuje 

OBCHODNÚ VEREJNÚ SÚŤAŽ 
na prenájom nehnuteľností.

STE SOCIÁLNE ODKÁZANÝ 
A POTREBUJETE POMOC 

ALEBO RADU? 
V Želovciach bola zriadená chrá−
nená dielňa KANCELÁRIA PRE 

PORADENSTVO PRE SOCIÁLNE
ODKÁZANÝCH OBČANOV 

nielen z obce Želovce ale z celého 
okresu Veľký Krtíš. So svojim problé−
mom sa na nás môžete obrátiť v kto−
rýkoľvek pracovný deň v čase od  9.00
− 15.00 hodiny, prípadne sa telefonic−
ky objednať na čísle: 0907 85 95 82. 

Poznámka: Sídlime v budove
Obecného úradu Želovce,

Zdravotnícka 255.  

Beach girls to na pláži rozbalili 
Počas horúcich letných dní láka piesočná pláž nielen k pokojnému leňošeniu, ale aj k aktívnemu

pohybu pod  vysokou sieťou.  Plážový volejbal je stále atraktívny, zvlášť keď sa na zápasoch zídu krásne
dievčatá, ako tomu bolo aj v sobotu 4.8. na ihrisku plážového volejbalu na kúpalisku Krtko  vo V. Krtíši.

V horúcich
dňoch využite

týždeň 
SPONZOROVANÝCH

CIEN NÁPOJOV V
GRILL BAR ZETKU
(Železničná ul., V.Krtíš)
lPivo Kozel (10%) 0,90 eur, 
l vodka, borovička, rum 0,40 eur/4 cl, 
lTriumph vodka 0,55 eur/4 cl, 
l víno (biele) 0,25 eur/ 1 dcl, 
loriginál KOFOLA 0,15 eur/1 dcl.
Aktuálne ceny a akcie nájdete

na: www.grillbarzetko.com 
a taktiež aj v týždenníku

POKROK

Stredná odborná škola v Želovciach

Bližšie informácie na informačnej tabuli 
Obce Želovce, SOŠ Želovce, na www.soszelovce.sk, 

tel. č. 48 932 64, 48 932 81 alebo na: riaditel@soszelovce.sk

n NOVOOTVORENÝ SALÓN
PRE PSOV 

ponúka kúpanie, strihanie, vy−
česávanie, strihanie pazúrikov,
vytrhávanie chĺpkov z uší a iné
služby. Inf. baníc−
ka slobodáreň,
II. poschodie
(vľavo), č. d.
18, m 0948 969
255, 0902 280
205.     np − 1203

Hralo sa s obrovským nasadením, takmer ako na Olympiáde

l Kúpim 3−4 servítky s nábožen−
ským motívom. Súrne. Prosím,
ponúknite. Inf. m 0902 302 102,
0918 596 565.            np − 1206
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MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 17.8. 2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

V. liga D: Čebovce − Príbelce

V. liga D: Nenince − Hnúšťa

IV liga JUH: Podlavice − Kováčová

V. liga D: Tornaľa − Lubeník

I. trieda okres: K. Kosihy − Hrušov

I. trieda okres: S. Plachtince − Želovce

I. trieda okres: Olováry − O. N. Ves

V. liga D: Vinica − Hajnáčka

V. liga D: D. Strehová − Sklabiná

V. liga D: Radzovce − S. Ďarmoty

IV liga JUH: V. Krtíš − Jesenské

V. liga D: Tomášovce − Hrnč. Ves

I. trieda okres: Záhorce − V. Čalomija

I. trieda okres: M. Kameň − Balog n.I.

I. trieda okres: D. Lom − Lesenice

Tipnite si správny výsledok zápasu z našej ponuky (výhru,
remízu, resp. prehru domácich) − 1 (1b.), X (3b.) alebo 2 (2 b.).
Víťazom sa stane ten, kto nazbiera najviac bodov. Aby ste
neostali ukrátení, keďže dva kolá krajskej súťaže sú už za
nami, v tomto i ďalšom kole tipovačky vám prinášame 15 zá−
pasov. Prví traja na konci jesene získajú 30, 20 a 10 eur.

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 1. KOLO

NA  BEZPLATNÉ  
OŠETREN IE  

svetelnou terapiou 
BIOPTRON BIOPTRON 

do novootvorenej 
ambulancie 

v priestoroch VšNsP, n.o., 
Veľký Krtíš 

na 1. poschodí.
Tel.kontakt: 

0 9 0 3  2 8 9  1 4 5  0 9 0 3  2 8 9  1 4 5  

Zepter MEDICAL 
vás pozýva 

Po poslednom
podujatí v Nová−
koch uverejnila
Slovenská šíp−
karska federácia
na svojich strán−
kach výsledky se−

zóny 2011/2012. Víťazom steeliarskej
sezóny sa stal neporaziteľný Oto
Zmelík z Bratislavy, ktorý získal
takmer dvojnásobok bodov, ako
druhý hráč rebríčka Miloš Bédy z
Nitry. Bronzový pohár si po dva−
násťmesačnej drine vybojoval Ľu−
boš Pivarč z Bratislavy. Malý hat−
rick sa podaril Ivanovi Babinskému
z MDC V. Krtíš. V celoslovenskom
rebríčku dosiahol v elektronických
šípkach zatiaľ najlepší výsledok v
histórii spomedzi šípkarov z okresu
V. Krtíš, keď mu tesne unikla trid−
siata priečka. V súťaži "klasických
šípok" sa umiestnil opäť historicky
najlepšie, keď skončil celkovo na
23. mieste a nebyť neúčasti na
dvoch Slovenských pohároch, prá−
vom by mu patrilo miesto v prvej
16−tke. No a do tretice: s druž−
stvom MDC V. Krtíš síce nepostúpil
z krajskej súťaže do celoslovenské−
ho finále, ale Veľkokrtíšania pred−
viedli v súťaži družstiev síce mizer−
ný, zatiaľ však najvyrovnanejší vý−
kon zo všetkých ročníkov. 

Keďže sa hráči ani po niekoľkých
odohraných sezónach nenaučili ko−
lektívnej zodpovednosti, budú mu−

sieť najbližšiu sezónu v súťaži druž−
stiev, pokiaľ sa jej zúčastnia, ab−
solvovať na vlastnú päsť.

STEELIARI ZAČALI 
NOVÝ ROČNÍK

Prvé kolo nového ročníka majú za
sebou steeliari. Po vyhodnotení
2.ročníka súťaže v klasických šíp−
kach, v ktorom zvíťazil Marek
Chudáčik, sa do tretieho ročníka
najlepšie rozbehol mladý Erik Šar−
pataky, na ktorého vo finále nesta−
čil Ivan Babinský. Augustové kolo
sa práve začalo, ale do septembro−
vého kola sa hráči môžu prihlásiť až
do konca augusta.         −MDCVK−

Najlepšie výsledky Babinského v histórii 

Obec Muľa 
na základe § 18, ods. 2 
zákona 369/1990 Zb.,
o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov,
VYHLASUJE OPAKOVANÚ

VOĽBU HLAVNÉHO 
KONTROLÓRA OBCE 

NA DEŇ 3.SEPTEMBRA 2012.
Prihlášky žiadame odovzdať
najneskôr 14 dní pred dňom
konania voľby na Obecnom 
úrade v Muli. Z uchádzačov
budú uprednostnené osoby,
ktoré majú v odbore prax a 

ovládajú program KEO na PC. 
V Muli, 24. 7. 2012 


